
単　位

1枚

1枚

年間

1通

1件

1件

1件

1件

1件

1件

有担保 1件

無担保 1件

1件

1件（1枚）

1件

1件

1件

1件

1件

１件(１枚）

1件

1件

1件

１枚

5万円未満 5万円以上

110円 （消費税10円） 220円 （消費税20円）

220円 （消費税20円） 330円 （消費税30円）

440円 （消費税40円） 660円 （消費税60円）

5万円未満 5万円以上 5万円未満 5万円以上

220円 （消費税20円） 440円 （消費税40円） 110円 （消費税10円） 220円 （消費税20円）

330円 （消費税30円） 550円 （消費税50円） 220円 （消費税20円） 330円 （消費税30円）

605円 （消費税55円） 770円 （消費税70円） 440円 （消費税40円） 660円 （消費税60円）

本支店間 電子交換 個別取立

無料 880円 （消費税80円） 1,100円 （消費税100円）

1件（1通）

 貯金口座振替依頼書

110円（消費税10円）

通帳毎に5枚まで ・ ＱＲ伝票 無　　料

1,100円 （消費税100円）

110円 （消費税10円）

660円 （消費税60円）

440円 （消費税40円）

330円 （消費税30円）

660円 （消費税60円）

330円 （消費税30円）追加

無　　料

11,000円 （消費税1,000円）

3,300円 （消費税300円）

5,500円 （消費税500円）

1,100円 （消費税100円）

110円 （消費税10円）

50部

 ＊詳しくは窓口までおたずねください。

そ
の
他

 両替手数料 ・ 大量硬貨入金
大量硬貨振込 ・金種指定払出

　101枚～300枚

　1,001枚～1,000枚毎に

 給与振込 無　　料

 送金・振込・取立の組戻・返却 660円 （消費税60円）

　301枚～1,000枚

 他行宛地方税振込手数料 振込先毎に

 代金取立手数料

同一店内

当ＪＡ本支店間
為
替
業
務

 振込手数料
窓　　　口 自動化機器

他行宛(電信・文書）

※視覚に障がいのある方は、窓口でのお振込も自動化機器の手数料と同じです。

当ＪＡ本支店間

他行宛

別途年間手数料 660円 （消費税60円）

電子媒体

 定時自動送金

通帳毎に6枚目から
 伝票持込手数料（入金・出金）

220円 （消費税20円）

110円 （消費税10円）

5,500円 （消費税500円）

 未利用口座管理手数料（最終異動日から経過期間2年）

 残高証明書発行

 相続税申告等のための取引状況証明書発行

 取引履歴明細発行

1,100円 （消費税100円）

1,320円 （消費税120円）

440円 （消費税40円）

 ※全国保証㈱保証付住宅・リフォームローンの融資審査料は事務手数料55,000円（消費税5,000円）が別途必要です。

 ※協同住宅ローン㈱保証付住宅ローンの融資審査料は33,000円（消費税3,000円）の事務手数料が別途必要です。
   また、一部繰上返済は5,500円（消費税500円）、全部繰上完済は11,000円（消費税1,000円）の事務手数料が別途必要です。

 ICカード、JAカード（一体型）発行 無　　料

 通帳・証書・カード再発行（盗難・紛失）

住宅関連融資

その他融資

11,000円 （消費税1,000円）

5,500円 （消費税500円）

55,000円 （消費税5,000円）

無　　料

 貸付条件の変更（相続の場合は除く）

1,000万円以上2,000万円未満

11,000円 （消費税1,000円）

55,000円 （消費税5,000円）

110,000円 （消費税10,000円）

5,500円 （消費税500円）

繰上完済
（住宅関連資金含む）

農業関連融資 無　　料

100万円未満

100万円以上500万円未満

500万円以上1,000万円未満

 国債保護預かり

貸
出
業
務

 融資可能証明書

 一部繰上 無　　料

2,000万円以上

 約束手形帳・為替手形帳
1冊（50枚）

 小切手帳

 保証小切手

3,300円 （消費税300円）

550円 （消費税50円）

規定料

令和 7年 4月 1日現在

消費税込（消費税率 10％）

55円 （消費税5円）

各種手数料のご案内

手
形
・
小
切
手

 貸出手形用紙交付

融資審査料

農業関連融資

あおば農業協同組合

項　　　　目

マイナンバー相続時口座照会手数料 5,060円（消費税460円）

別途年間手数料

貯
金
取
引
業
務

同一店内・当JA本支店間

 定時自動集金

 媒体持込手数料

 口座振替手数料
紙媒体

同一店内

日頃、ＪＡあおばをご利用いただき誠にありがとうございます。
当ＪＡとのお取引における各種手数料は下記のとおりになっておりますので、ご案内申し上げます。


